[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30 сентября 2014 года №  139
О внесении изменений в постановление администрации
Синявинского городского поселения от 30.05.2014 № 72 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 16.07.2014 № 311 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28.09.2007 № 239 «О порядке сбора и обмена в Ленинградской области информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
1. Внести в постановление администрации Синявинского городского поселения от 30.05.2014 № 72 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1.
Абзац первый постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», государственным стандартом Российской Федерации Р 22.7.01-99 «Единая дежурно-диспетчерская служба», в целях повышения готовности дежурных и аварийно-диспетчерских служб к реагированию на угрозу или возникновение чрезвычайной ситуации, эффективности их взаимодействия в случае аварий, катастроф и стихийных бедствий на территории Синявинского городского поселения».
1.2.
Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.
Создать при администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области единую дежурно-диспетчерскую службу (далее - ЕДДС) на нештатной основе».
1.3.
Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3.
Привлечь на дежурство сотрудников администрации – специалистов сектора по общим вопросам и специалиста ВУС, а также сотрудников дежурно- диспетчерской службы ООО «Нева-Трейд».

Прием сообщений о чрезвычайных ситуациях и происшествиях осуществлять по телефонному номеру 8-813-626-32-71, в ночное время, нерабочие и праздничные  дни  – по телефонному номеру 8-921-565-18-49».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий
обязанности главы администрации

     Е.В. Хоменок
Разослано: в дело – 2, спец. ВУС, сектор по общим вопросам, зам. главы администрации, ООО «Нева-Трейд» прокуратура